Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800322

322

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 020/2018, firmado entre o TRT
da 21ª Região e a Agivaldo Aquino Vera Cruz-ME. OBJETO: Alterações de quantitativos da
Planilha Orçamentária (acréscimos), equivalente a 240998537% do valor do contrato e
prorrogação do prazo de execução dos serviços. ASSINATURA: 27/12/2018. SIG N AT Á R I O S :
Desembargadora Maria Auxiliadora Barros de Medeiros Rodrigues, Presidente, pelo
Contratante, e Agivaldo Aquino Vera Cruz, Representante, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Proc. TRT nº 6.772/2018. Termo de Cessão de Uso nº 06/2018. Cedente: Município de
Maracaju - MS, CNPJ n° 03.442.597/0001-12. Cessionário: TRT 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Objeto: Cessão de uso gratuito de espaço físico pelo Cedente ao
Cessionário de um imóvel urbano destinado à instalação de Posto de Atendimento da Vara
do Trabalho de Rio Brilhante no Município de Maracaju. Vigência: 60 meses, a contar de
20.01.2019. Data da assinatura: 28.12.2018. Assinatura: João de Deus Gomes de
Souza/TRT; Maurílio Ferreira Azambuja/Município de Maracaju - MS

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 6.541/2018. Contrato nº 54/2018. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: Servix Informática Ltda., CNPJ 01.134.191/0003-09.
Objeto: Aquisição de solução de conectividade de rede sem fio (wireless) composta por
Acess Points, controladora de rede wireless virtualizada, acessórios, serviços de
configuração, transferência de conhecimento, suporte técnico on-site e garantia estendida
de, no mínimo, 60 (sessenta) meses para renovação dos equipamentos de rede sem fio da
Justiça do Trabalho. Vigência: até o dia 27.12.2023, com eficácia a contar da data da
publicação do extrato no Diário Oficial da União. Valor global R$ 399.110,00. Pregão
Eletrônico nº 40/2018 - TRT 8ª Região. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.30.
ND 3.3.90.40. ND 4.4.90.40. ND 4.4.90.52. 2018NE001179. 2018NE001180. 2018NE001182.
2018NE001183. 2018NE01184. 2018NE001188. 2018NE001211. 2018NE001212.
2018NE001213. Data da assinatura: 28.12.2018. Gerson Martins de Oliveira/Contratante;
Vanderlei Arcanjo Carnielo Calejon/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 7413290. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: TELEDATA SOLUCÕES INTEGRADAS DE
COMUNICACÃO LTDA (Sr. Ricardo Luiz de Oliveira). OBJETO: Serviços de manutenção
preventiva e corretiva da central telefônica desta Seção Judiciária. PREÇO: R$
11.425,00/mês. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 10.520/02, 12.305/10,
12.349/10 e 12.846/13, Decretos 5.450/05, 2.271/97 e 7.892/13 alterado pelo 9.488/18 e
IN 02/10 do MPOG, e P.A. 0007933-73.2018.4.01.8004-JFBA. Ass. em 26/12/18.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 047/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e CEMOC - CENTRO MEDICO
ODONTOLOGICO CAPEMI LTDA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de
Assistência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe
0016564-06.2018.4.01.8004- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput,
Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura:
26/12/2018. Assina Dr. Dirley da Cunha Junior, Diretor do Foro e, pela empresa, Davi de
Araújo Oliveira, Administrador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 048/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e INTEGRAR SERVIÇO INTEGRADO
MULTIDICIPLINAR. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde,
na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0015661-68.2018.4.01.8004-
TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-

SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 26/12/2018. Assina Dr. Dirley da
Cunha Junior, Diretor do Foro e, pela empresa, Maria das Dores Ladeia de Andrade,
Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TA contrato 15/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: BAHIA SERVIÇOS EIRELI-EPP (Sra.
Maristela de Sousa Correa Reis). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses.
Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001 e ND 33.90.37. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0003534-06.2015.4.01.8004-JFBA. Ass.: 26/12/18.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2018

OBJETO: Locação de máquinas copiadoras. PROC SEI-7933-73.2018. Empresa vencedora:
CNPJ: 33.927.849/0001-64; valor total: R$137.100,00. Salvador, 27 de dezembro de
2018.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico nº 0015629-60.2018.4.01.8005-JFDF./Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: EPIC
Empreendimentos Eireli./CNPJ: 07.244.760/0001-93/Espécie: 14º Termo Aditivo ao
Contrato SJ/DF nº 24/2016./Objeto: Repactuação dos valores do Contrato SJ/DF nº
24/2016./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93./Data da assinatura: 27/12/2018./Assinam:
Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e, Marcos Ronaldo
dos Santos, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

PAe n° 7552-50.2018.4.01.8009. Contrato nº 47/2018. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: TRINDA D E
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. CNPJ nº 19.856.338/0001-78. OBJETO: Prestação
de serviços de consultoria, técnica e operacional, controle e fiscalização, em nível de
engenharia, da obra pública em execução da Sede da Subseção Judiciária em Sinop/MT.
VALOR ANUAL: R$ 131.400,00 (cento e trinta e um mil e quatrocentos reais). BASE LEGAL:
Edital de Tomada de Preços nº 02/2018. Vigência: 27.12.2018 a 26.12.2019. DATA DE
ASSINATURA: 27.12.2018. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco
da Silva, pela contratante, e Sr. Bruno Oliveira Barreto, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 78/2018 de serviços de ampliação e
remanejamento de cabeamento estruturado p/a JFMG em Sete Lagoas. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SAV
SERVIÇOS AVANÇADOS EM TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de entrega
do objeto contratado para até o dia 05/01/2019. BASE LEGAL: Processo SEI 0025075-
78.2018 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/12/2018. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e a Sra.
Solange Geralda Oliveira Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2018 de serviços de correção do sistema de
ar condicionado, ventilação e exaustão da JFMG em Uberaba. CONTRATANTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: REFRIG E R AÇ ÃO
CRUVINEL LTDA. OBJETO: Acréscimo de materiais e serviços ao objeto do contrato,
alterando o valor total contratado para R$148.246,00. BASE LEGAL: Processo SEI 0003088-
83.2018 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 24/12/2018. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e o Sr.
Jaime Henrique Basílio, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/18 - PROC. 0007980-29.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos condicionadores de ar, tipo split, para atender as
necessidades da Justiça Federal - Subseção Judiciária de Castanhal-PA) e ratificou a
adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa C. R. Alves Franco - EPP (CNPJ:
18.851.494/0001-83), no valor total de R$ 11.996,36.

Belém/PA, 19 de dezembro de 2018
HERON CARDIAS E SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018

PROC. 0006832-80.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa para prestação de serviços especializados na área de saúde, incluindo Médico,
Odontólogo e Auxiliar de Saúde Bucal - ASB, para atender as necessidades da Seção
Judiciária do Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa Ômega
Serviços em Saúde Ltda. (CNPJ: 02.726.717/0001-40), no valor total de R$ 384.805,00.

Belém-PA, 26 de dezembro de 2018.
HERON CARDIAS E SILVA

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Proc.: 47186820184018011. Locatária: A União - Justiça Federal de Primeiro Grau - PI.
Locadores: Anaíde N. B. Oka Lobo - CPF/MF n. 288.023.303-87 e Cláudio Oka Lobo -
CPF/MF n. 510.291.973-34. Espécie: 5º Termo de Apostilamento ao Contrato n. 32/2011.
Objeto: reajuste do aluguel da sede da Subseção Judiciária de Floriano - PI, relativamente
ao período de outubro/2017 a outubro/2018, resultando no valor mensal de R$ 9.986,43
para o contrato em tela, a partir de 29.10.2018. Fundamento legal: art. 65, II, "d", § 8º, da
Lei n. 8.666/93. PTRES: 02061056942570001. ED: 33903615. Assinado em 20.12.2018 por
Lucas Rosendo Máximo de Araújo - Juiz Federal Diretor do Foro da Justiça Federal - PI.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Proc.: 53448720184018011. Locatária: A União - Justiça Federal de Primeiro Grau - PI.
Locadora: Saionara Paes Landim Ribeiro Café - CPF/MF n. 847.217.903-68. Espécie: 5º
Termo de Apostilamento ao Contrato n. 10/2013. Objeto: reajuste do aluguel da sede da
Subseção Judiciária de São Raimundo Nonato - PI, relativamente ao período de abril/2017
a março/2018, resultando no valor mensal de R$ 6.487,77 para o contrato em tela, a partir
de 1º.04.2018. Fundamento legal: art. 65, II, "d", § 8º, da Lei n. 8.666/93. PT R ES :
02061056942570001. ED: 33903615. Assinado em 24.12.2018 por Lucas Rosendo Máximo
de Araújo - Juiz Federal Diretor do Foro da Justiça Federal - PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html